
 

Jaguaribe, 13 de Novembro de 2015 Edição Nº: 2146 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO. A Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura 

do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 

08.04.01/2015-01, decorrente do Pregão Presencial nº 08.04.01/2015, cujo objeto é a 

FORNECIMENTO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE - CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA. CONTRATADA: FÁTIMA DE PEIXOTO 

DE CARVALHO – ME. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Fátima Peixoto de Carvalho. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Fábio Freitas da Silva. Jaguaribe - CE, 13 de Novembro de 2015. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO. A Secretaria de Planejamento e Gestão do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 

08.04.01/2015-02, decorrente do Pregão Presencial nº 08.04.01/2015, cujo objeto é a 

FORNECIMENTO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE - CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. CONTRATADA: FÁTIMA DE PEIXOTO DE 

CARVALHO – ME. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Fátima Peixoto de Carvalho. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe - CE, 13 de Novembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do 

Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 08.04.01/2015-03, decorrente do Pregão Presencial nº 

08.04.01/2015, cujo objeto é a FORNECIMENTO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E 

QUENTINHAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. CONTRATADA: FÁTIMA DE PEIXOTO 

DE CARVALHO – ME. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Fátima Peixoto de Carvalho. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe - CE, 13 de Novembro de 2015. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 

08.04.01/2015-04, decorrente do Pregão Presencial nº 08.04.01/2015, cujo objeto é a 

FORNECIMENTO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE - CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: FÁTIMA DE PEIXOTO DE 

CARVALHO – ME. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Fátima Peixoto de Carvalho. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Max Fabiane Macário Avelino. Jaguaribe - CE, 13 de Novembro de 2015. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO. O Gabinete do Prefeito do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 08.04.01/2015-05, 

decorrente do Pregão Presencial nº 08.04.01/2015, cujo objeto é a FORNECIMENTO 

DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE - CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. 

CONTRATADA: FÁTIMA DE PEIXOTO DE CARVALHO – ME. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. ASSINA PELA CONTRATADA: Fátima Peixoto de 

Carvalho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe - CE, 13 

de Novembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO. A Secretaria de Desenvolvimento Econômico 

do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 

08.04.01/2015-06, decorrente do Pregão Presencial nº 08.04.01/2015, cujo objeto é a 

FORNECIMENTO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE - CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. CONTRATADA: FÁTIMA DE PEIXOTO 

DE CARVALHO – ME. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Fátima Peixoto de Carvalho. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Rogério de Queirós Diógenes. Jaguaribe - CE, 13 de Novembro de 2015. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº - 097/2015. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, Dr. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Limoeiro do Norte com o 

seguinte objetivo: PARTICIPAR DO CERIMONIAL DE ENTREGA DE 

CERTIFICADOS DO PROJETO SANE NA CIDADE DE LIMOEIRO DO 

NORTE.RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO RONALDO NUNES, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 13/11/2015 a 

13/11/2015..REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 13 de novembro de 2015. José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 097.1 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria Eulalia Diogenes, 

ocupando a função de Auxiliar de Pessoal, Matrícula nº 010341-1, na forma do Processo 

nº 016/2015, lotada na Secretaria de Planejamento e Gestão, com fundamento no Art. Nº 

90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 

543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença 

Especial de 03 (três) meses a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 

13 de novembro de 2015. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


